
 

 

 

Patientinformation 
Røntgenvejledt facetledsinjektion og nerverodsinjektion 

 
Røntgenvejledt facetledsinjektion og 
nerverodsinjektion – hvad er formålet? 
Ryggens facetled eller nerverødder er ofte 
udgangspunkt for ryg- og bensmerter.  
Smerten kan ofte behandles med injektion af 
anti-inflamatorisk medicin i facetleddet eller 
ved nerverod. Injektionen foretages i 
lokalbedøvelse og under røntgen-
gennemlysning.  
 
Diagnostisk injektion: Bruges for at bevise 
hvorfra smerten opstår. Denne information 
bruges til at målrette et operativt indgreb 
optimalt og dermed gøre operationen så 
skånsom som mulig. 
 
Terapeutisk injektion: Bruges for at give 
smertepatienten et ”fri rum” uden smerter, så 
ryggen kan trænes og muskulaturen styrkes. 
Nogle patienter undgår derved operation. 
Ofte kan smertemedicin mindskes. 
 
Gør det ondt? 
Vi lægger meget vægt på, at behandlingen 
foregår med så få gener som muligt. Vi vil 
derfor altid give lokalbedøvelse omkring 
indstiksstedet.  
 
Hvem udfører behandlingen? 
Injektionerne udføres af Privathospitalets 
erfarne smertespecialister, som også er 
speciallæger i anæstesiologi (narkose). 
 
Hvor lang tid tager behandlingen? 
Behandlingsforløbet varer ca. ½ time, hvor 
selve injektionen vil vare under 15 min. Den 
øvrige tid bruges til samtale og information.   
 
Hvordan udføres behandlingen? 
Injektionen foregår mens du ligger på maven 
og med ryggen let krummet. Med røntgen 
gennemlysning finder speciallægen det helt 
korrekte sted for injektion som foretages med 
meget tynd kanyle. Naturligvis holdes 
området sterilt, og der vil blive lagt 
lokalbedøvelse. 

Hvornår virker behandlingen? 
Smertelindringen optræder oftest efter et par 
dage, kommer gradvist og holder sig i op til 8-
12 uger. Enkelte har smertelindring, der 
allerede starter samtidig med behandlingen. 
 
Efter undersøgelsen? 
Injektionen vil i nogle tilfælde påvirke ens 
følelse i benene nogle timer efter injektionen. 
Du må derfor ikke føre motorkøretøj samme 
dag, og du skal derfor have en med, der kan 
køre for dig. 
 
Smerteteamet følger op: 
Smerteteamet vil følge din behandling, og vi 
vil derfor ringe til dig ca. 14 dage senere. Her 
vil den videre strategi blive planlagt. 
 
Er der bivirkninger til undersøgelsen?  
Vi har aldrig set tilfælde med infektion, 
blødning eller bivirkning til steroid-injektionen, 
og komplikationer er ekstremt sjældent 
forekommet i verdenslitteraturen. 
 
Hvis du tager blodfortyndende medicin, så 
som for eksempel Maravan eller Marcoumar, 
bedes du oplyse det så hurtigt som muligt og 
altid før dagen hvor du skal behandles. 
 
Andre navne til behandlingen: 
I udlandet benævnes metoden som 
PeriRadikulær Terapie (PRT). 
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